IV. Praegn. **A.** In gen., *to accomplish, fulfil, complete, keep* (of funeral ceremonies, vows, and promises; cf. praesto, exsolvo): qui nondum omnia paterno funeri iusta solvisset, *finished the burial rites*, *Rosc.* 23: iustis defunc-

torum corporibus solutis, Curt. 3, 12, 15: ut iusta soluta Remo, O. F. 6, 452: exsequiis rite solutis, V. 7, 5: vota ea quae numquam solveret nuncupavit, *fulfil*, *Phil.* 3, 11: quod si factum esset, votum rite solvi non posse, L. 31, 9, 7: placatis diis votis rite solvendis, L. 36, 37, 6: petit ut votum sibi solvere liceret, L. 45, 44, 8: Vota pater solvit, O. 9, 708: solutum, quod iuraverant, rebantur, L. 24, 18, 5; cf. voti debita solvere, O. F. 6, 596: Vota Iovi solvo, O. 7, 652: et voti solverat ille fidem (i. e. votum solverat), O. F. 1, 642; cf. Itane imprudens? tandem inventa causa: solvistis fidem, *you have kept your promise*, *T. And.* 643: Esset, quam dederas, morte soluta fides, i. e. *your pledge* (to be mine through life), O. H. 10, 78.—**B.** *To solve, explain, remove:* quā viā captiosa solvantur, i. e. *are refused*, *Fin.* 1, 22: Carmina non intellecta Solverat, O. 7, 760: nodos heiris, *Iuv.* 8, 50.—**C.** *E. s. p.*, in business. **1.** Of debts, *to fulfil, pay, discharge, pay off:* prius quam Fundanio debitum solum esset, *Q. Fr.* 1, 2, 10: hoc quod debeo peto a te ut . . . solum relinquis, *settled*, *Att.* 16, 6, 3: solverat Castricio pecuniam iam diu debitam, *a debt of long standing*, *Fl.* 54: ex quā (pensione) maior pars est ei soluta, *Att.* 16, 2, 1: inde rem creditori palam populo solvit, L. 6, 14, 5: quas res dari, fieri, solvi oportuit, L. 1, 32, 11: ne pecunias creditas solverent, *Fis.* 86: ut creditae pecuniae solvantur, *Caes.* C. 3, 20, 5: ex thensauris Gallicis creditum solvi posse, L. 6, 15, 5: ita bona veneant ut solidum suum cuique solverat, *Post.* 46: cum patriae quod debes solveris, *Marc.* 27: debet vero, solviteque praeclare, *Phil.* 13, 25.—**2.** Of persons, *to make payment, pay.*—With *dat.* of person: cuius bona, quod populo non solvebat, publice venierunt, *Fl.* 43: ei cum solveret, sumpsit a C. M. Fufiis, *Fl.* 46.—With *pro:* misimus qui pro vecturā solveret, *Att.* 1, 3, 2.—With *ab:* Quintus laborat ut tibi quod debet ab Egnatio solvat, *pay by a draft on Egnatius*, *Att.* 7, 18, 4: homines dicere, se a me solvere, *Att.* 5, 21, 11.—**Pass. impers.:** numquam vehementius actum est quam me consule, ne solveretur, *to stop payments*, *Off.* 2, 84: fraudandū spe sublata solvendi necessitas consecuta est, *Off.* 2, 84: cum eo ipso quod necesse erat solvi, facultas solvendi impediretur, L. 6, 34, 1: nec tamen solvendo aeri alieno res p. esset, *able to pay its debt*, L. 31, 13, 5; hence the phrase, solvendo esse, *to be solvent:* solvendo non erat, *was insolvent*, *Att.* 13, 10, 3: cum solvendo civitates non essent, *Fam.* 3, 8, 2: tu nec solvendo eras, nec, etc., *Phil.* 2, 4: ne videatur non fuisse solvendo, *Off.* 2, 79.—**3.** Of money or property, *to pay, pay over, hand over* (for pecuniā rem or debitum solvere): emi: pecuniam solvi, 2 *Verr.* 4, 43: pro frumento nihil solvit, 2 *Verr.* 3, 169: hanc pecuniam quod solvere in praesentia non posset, *N. Mil.* 7, 6: nisi pecuniam solvisset, *N. Cim.* 1, 1: decem milia talentum argenti, L. 30, 37, 5: pro quo (frumento) pretium, L. 36, 3, 1: meritam mercedem, L. 8, 22, 3: quae praemia senatus militibus ante constituit, ea solvantur, *Phil.* 14, 38: stipendium, L. 28, 32, 1: arbitria funeris, *the expenses of the funeral*, *Red. S.* 18: Dona puer solvit, *paid the promised gifts*, O. 9, 794: munera, O. 11, 104: et expectabo ea (munera) quae polliceris, et erunt mihi pergrata si solveris, *Brut.* 17: qui HS CC praesentia solverimus, *in cash*, *Att.* 16, 2, 1.—With *dat.* of person: quam (pecuniam) aratoribus, 2 *Verr.* 3, 181: pecuniam civitatibus, 2 *Verr.* 3, 182: legatis pecuniam pro frumento solvit, L. 44, 16, 4: pretium servorum ex aerario solum est dominis, L. 32, 26, 14.—**D.** Of a penalty, *to accomplish, fulfil, suffer, undergo* (cf. persolvo, exsolvo): serae, sed iustae tamen et debitae poenae solutae sunt, *Mil.* 85: capite poenas solvit, S. 69, 4: meritas poenas solventem, Curt. 6, 3, 14.